
 

E-post: norderhov@sogneselskap.no             Bankkontonr.: 2280.20.72671 

Mobil: 95014040                                                                             Organisasjonr.:975598241 

Norderhov Sogneselskap 
                         Stiftet 10. juli 1810 

Til  

Ringerike kommune       Hønefoss 

13.12.2024  

 

 

Høringsuttalelse til Kommunedelplan for Naturmangfold i Ringerike.  

 

Bakgrunn:  

Kommunedelplanen for naturmangfold er et viktig dokument i framtidig forvaltning av 

naturen i Ringerike kommune som en stor jord- og skogbrukskommune. Ringerike 

kommune består av et totalareal på i alt 1553 km2 hvorav hele 78 000 dekar med god 

jordbruksjord. Ringerike kommune har et av Norges beste jordbruksområder og 

Norges eldste bondelag ble etablert her i 1810. Ringerike kommune har nylig fått 

utarbeidet en egen landbruksplan som belyser de ulike positive sidene ved 

landbruket i Ringerike. Mange er sysselsatt både direkte i landbruket og i tilknyttede 

næringer. Videre har man i Ringerike kommune vedtatt en 0-visjon for nedbygging av 

matjord i kommuneplanens samfunnsdel.  

Landbruket bidrar til biologisk mangfold, kulturlandskap, karbonlagre, matproduksjon 

og sist, men ikke minst matberedskap. Det er mange forhold som påvirkes av 

landbruket.  

Norderhov Sogneselskap deler Ringerike skogeierlags betraktninger om den 

omfattende faktadelen i kapittel 3-7. Vi deler også bekymringene for balansen i 

beskrivelsene av et profesjonelt og aktivt skog- og jordbruk og verneinteressene. Det 

er viktig at balansen vurderes nøye i det videre arbeidet med ferdigstillingen av 

planen. Forslagene i planen vil ha større implikasjoner for skogbruket enn virkningen 

for jordbruket, men bekymringene er like reelle for begge næringer. Balansen må 

vurderes ut fra hvilken status planen skal ha. Vi deler også bekymringene for 

uklarheten for hvordan en skal forholde seg til de ulike dokumentnivåene.  

Vi mener det må være større samsvar mellom planene for naturmangfoldet, 

jordbruket, skogbruket og beite- temaplan som er vedtatt av Ringerike kommune og 

arealplanen som forventes vedtatt i 2025. Vi beklager at det ikke er referert til 

Temaplan for jordbruk, skogbruk og beite i det vi kan se i dette høringsutkastet.  

Klima: 

Landbruket som næring er truet av akselererende klimaendringer og man er nødt til å 

tilpasse seg i henhold til dette. Det er utfordrende og ressurskrevende. Man har 

nettopp fått en ny gjødselvareforskrift, samt at landbruket som næring har forpliktet 
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seg - som eneste næring - til å redusere klimagassutslippene med 5 mill. tonn CO2 

ekvalilenter innen 2030.  

Med et klima i rask endring vil man muligens kunne, eller måtte ta i bruk nye arealer 

til dyrkning, andre sorter og nye arter vil bli introdusert. Med dette vil artsmangfoldet 

med de artene vi har i Norge og Ringerike lokalt som vi kjenner det i dag, bli varig 

endret.  

Med et klima i endring, vil også type vær, temperaturer og hyppigere uvær ramme 

oss lagt oftere og mye sterkere enn tidligere. Dette er meget uforutsigbart. Nye 

sykdommer vil utfordre oss og forstyrre produksjonen vår.  

Kapittel 6: 

Landbruket i Ringerike forvalter store jordbruksareal i et bærekraftig 

generasjonsperspektiv og som næring har man forpliktet seg til å redusere 

klimaavtrykket. Landbruket forvalter og driver arealene hvor den livsviktige 

fotosyntesen som danner grunnlaget for alt liv på kloden foregår. Innenfor bruk av 

gjødsel gjøres det en hel del allerede. Man har fått en ny gjødselvareforskrift og den 

bør og ses i sammenheng med Kapittel 6.4.  

I kapittel 6, punkt 6.2.1 og 6.2.2. går man inn på tap av leveområder som følge av 

endret jordbrukspraksis. Samt tap av leveområder som følge av nydyrking.  

Det gis et negativt inntrykk av landbruket og det nevnes ikke hva man gjør av positive 

tiltak. Bønder er helt nødt til å kunne ta vare på jorda si og arealene sine for å kunne 

drive næring også i framtida. Det er de som kjenner arealene sine best og som vet 

hvordan de bør drives for å være en samfunnsnyttig ressurs for Norge som nasjon. 

Dette perspektivet nevnes overhodet ikke i planen som er sendt på høring noe vi 

mener er uhelddig. 

Natur i endring: 

Når det kommer til tap av leveområder som følge av nydyrket mark, så er det vedtatt 

0 visjon om tap av jordbruksjord i Ringerike kommune. Det nevnes noe tallmateriale 

på dette i kapittel 6.2.2. 3 avsnitt, men ikke historikken. Vil dette blir kartlagt 

fremover? Hva blir tapet av jordbruksjord og behov for nydyrking? Bruk av 

artsdatabanken anser vi som noe useriøst da hvem som helst kan gjøre 

registreringer i denne databasen.  

Under kapittelet 6.9 om positive påvirkningsfaktorer på naturmangfoldet, står det kun 

nevnt naturvernområder og frivilligvern av skog. Ingen andre faktorer er nevnt. 

Hvorfor? 
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Planen skal bidra til tydeliggjøring av prioriteringer i kommunens arbeid for å ivareta 

naturmangfoldet i Ringerike kommune. Da bør man se til andre lovverk, reguleringer 

og spesielt det landbruksnæringen er forpliktet til allerede, opp mot en slik plan.  

For landbruket sin del og for oss som taler bøndenes sak i Ringerike er det viktig at 

en slik plan som denne som nå er på høring ikke slår i hjel en annen plan som 

Temaplanen for landbruk i Ringerike.  

De fleste av våre medlemmer er også medlem i Ringerike skogeierlag. Vi deler derfor 

Ringerike skogeierlags betraktninger i denne saken. 

 

Med hilsen  

Norderhov Sogneselskap  

Lars Fredrik Stuve  

styreleder  
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